

**lucrari de reparatie la IMSP
Spitalul Raional Edinet, sectia
Ortopedie, or. Edinet, str.
Soseaua Bucovinei nr. 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-5
Lucrari de reparatie capitala. Electricitate

Valoarea de deviz 183 502,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
		1.1. Dulapuri de distributie spital				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa	buc	4,00	84,56 84,56	338,26 338,26
2	08-03-526-2	Automat tripolar BH-32/3P/100A	buc	1,00	84,56 84,56	84,56 84,56
3	08-03-526-2	Automat trifazat UZO 63A	buc	5,00	84,56 84,56	422,82 422,82
4	08-03-526-1	Automat monopolar BA-47/29/1P/B10	buc	20,00	56,86 56,86	1 137,24 1 137,24
5	08-03-526-1	Automat diferential AB/IT-32/2P/30mA	buc	18,00	56,86 56,86	1 023,52 1 023,52
		<i>Total</i>	Lei			3 006,40
		Total Dulapuri de distributie spital Inclusiv salariu				3 006,40 3 006,40
		1.2. Cablu				
6	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	1 140,00	11,50 2,55	13 106,12 2 908,71

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng-0.66 sect. 3x1,5 mmp				
7	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng-0.66 sect. 3x2,5 mmp	m	1 744,00	16,73 2,55	29 178,96 4 449,82
8	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng-0.66 sect. 5x6 mmp	m	176,00	53,55 2,55	9 425,42 449,06
9	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm, k=0.5 manopera	100 m	23,07	534,36 304,36	12 327,63 7 021,53
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior de 30 mm	100 m	1,65	4 064,81 1 264,81	6 706,94 2 086,94
		<i>Total</i>	Lei			70 745,07
		Total Cablu Inclusiv salariu				70 745,07 16 916,06
		1.3. Incaperile 1, 2 - sterilizarea				
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	2,19 2,19	13,12 13,12
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	8,02 8,02	48,11 48,11
13	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	6,00	24,86 13,85	149,15 83,11
14	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	14,00	49,27 11,30	689,72 158,19
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	2,00	46,37 9,84	92,73 19,68
16	RpEF15I	Montarea panou LED 1200 40W	buc	6,00	46,25 44,47	277,49 266,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 270,32
		Total Incaperile 1, 2 - sterilizarea Inclusiv salariu				1 270,32 589,02
		1.4. Incaperile 3, 9, 10 - bucataria, cabinet proceduri/pansament				
17	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	2,19 2,19	17,50 17,50
18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	8,02 8,02	32,08 32,08
19	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	9,00	24,86 13,85	223,72 124,66
20	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	16,00	49,27 11,30	788,25 180,79
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	3,00	46,37 9,84	139,10 29,52
22	RpEF15I	Montarea panou LED 1200 40W	buc	6,00	46,25 44,47	277,49 266,81
		<i>Total</i>	Lei			1 478,14
		Total Incaperile 3, 9, 10 - bucataria, cabinet proceduri/pansament Inclusiv salariu				1 478,14 651,36
		1.5. Incaperile 4, 5 - sala de operatie				
23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	2,19 2,19	17,50 17,50
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	8,02 8,02	32,08 32,08
25	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	7,00	24,86 13,85	174,01 96,96
26	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	16,00	49,27 11,30	788,25 180,79
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	6,00	44,35	266,09

1	2	3	4	5	6	7
					9,84	59,05
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	3,00	46,37 9,84	139,10 29,52
29	RpEF15I	Montarea panou LED 1200 40W	buc	7,00	46,25 44,47	323,73 311,28
30	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi - bactericid 1x30 (sala de operatie)	buc	3,00	55,40 55,40	166,21 166,21
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - iluminat de urgenta cu acumulator	buc	3,00	25,18 8,38	75,55 25,15
		<i>Total</i>	Lei			1 982,52
		Total Incaperile 4, 5 - sala de operatie Inclusiv salariu				1 982,52 918,54
		1.6. Incaperile 6, 7, 8, 11, 12, 17 - saloane pacienti				
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	26,00	2,19 2,19	56,86 56,86
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	6,00	8,02 8,02	48,11 48,11
34	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	20,00	24,86 13,85	497,15 277,02
35	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	22,00	49,27 11,30	1 083,85 248,59
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	28,00	44,35 9,84	1 241,76 275,56
37	RpEF15I	Montarea panou LED 1200 40W	buc	6,00	46,25 44,47	277,49 266,81

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat 1x18	buc	22,00	41,87 40,09	921,23 882,09
		<i>Total</i>	Lei			4 126,45
		Total Incaperile 6, 7, 8, 11, 12, 17 - saloane pacienti Inclusiv salariu				4 126,45 2 055,04
		1.7. Incaperile 13, 14 15, 16 - cabinete personalul medical				
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	2,19 2,19	8,75 8,75
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	8,02 8,02	32,08 32,08
41	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	10,00	24,86 13,85	248,58 138,51
42	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	20,00	49,27 11,30	985,31 225,99
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	4,00	46,37 9,84	185,48 39,37
44	RpEF15I	Montarea panou LED 1200 40W	buc	8,00	46,25 44,47	369,98 355,75
		<i>Total</i>	Lei			1 830,18
		Total Incaperile 13, 14 15, 16 - cabinete personalul medical Inclusiv salariu				1 830,18 800,45
		1.8. Incaperile 18, 19, 20 - GTS				
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	2,19 2,19	17,50 17,50
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	8,02 8,02	32,08 32,08
47	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	8,00	24,86 13,85	198,86 110,81
48	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,00	49,27	492,66

1	2	3	4	5	6	7
					11,30	113,00
49	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	5,00	44,35 9,84	221,75 49,21
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	1,00	46,36 9,84	46,36 9,84
51	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat pentru incaperi cu umeditate	buc	7,00	36,04 34,26	252,29 239,84
		<i>Total</i>	Lei			1 261,50
		Total Incaperile 18, 19, 20 - GTS Inklusiv salariu				1 261,50 572,28
		1.9. Incaperea 21 - Coridor				
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	2,19 2,19	10,93 10,93
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,00	8,02 8,02	40,10 40,10
54	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	24,00	24,86 13,85	596,58 332,42
55	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	14,00	49,27 11,30	689,72 158,19
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	2,00	44,34 9,84	88,69 19,68
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	4,00	46,37 9,84	185,48 39,37
58	RpEF15I	Montarea panou LED 1200 40W	buc	15,00	46,25 44,47	693,73 667,04
59	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "EXIT"	buc	3,00	45,98 44,47	137,95 133,41
60	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "Nu Intrati"(cuplate cu corpurile bactericide)	buc	3,00	45,98 44,47	137,95 133,41
61	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv	buc	10,00	25,18 8,38	251,83 83,83

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - iluminat de urgenta cu acumulator				
		<i>Total</i>	Lei			2 832,96
		Total Incaperea 21 - Coridor Inklusiv salariu				2 832,96 1 618,38
		<i>Total</i>	Lei			88 533,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			6 103,69
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			3 684,36
		<i>Total</i>				98 321,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			12 207,39
		<i>Total</i>				110 528,98
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			6 631,73
		<i>Total</i>				117 160,71
		<i>Tva</i>	20 %			23 432,15
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				140 592,86 27 127,53
		2. Utilaj				
62	pret de piata	Bloc de comanda cu 48 pozitii	buc	2,00	706,00 0,00	1 412,00 0,00
63	pret de piata	Bloc de comanda cu 36 pozitii	buc	1,00	416,00 0,00	416,00 0,00
64	pret de piata	Bloc de comanda cu 24 pozitii	buc	1,00	310,00 0,00	310,00 0,00
65	pret de piata	Automat tripolar BH-32/3P/100A	buc	1,00	330,00 0,00	330,00 0,00
66	pret de piata	Automat trifazat UZO 63A/100mA	buc	1,00	246,00 0,00	246,00 0,00
67	pret de piata	Automat monopolar BA-47/29/1P/B10	buc	20,00	20,00 0,00	400,00 0,00
68	pret de piata	Automat diferential ABДT-32/2P/30mA	buc	18,00	246,00 0,00	4 428,00 0,00
69	pret de piata	Automat diferential ABДT-32/3P/10mA	buc	5,00	246,00 0,00	1 230,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
70	pret de piata	Corp de iluminat LED 1200 40W	buc	48,00	336,60 0,00	16 156,80 0,00
71	pret de piata	Corp de iluminat 1x18	buc	22,00	107,10 0,00	2 356,20 0,00
72	pret de piata	Corp de iluminat pentru incaperi cu umeditate	buc	7,00	132,60 0,00	928,20 0,00
73	pret de piata	Corp de iluminat cu inscriptia Exit	buc	3,00	120,36 0,00	361,08 0,00
74	pret de piata	Corp de iluminat cu inscriptia "Nu Intrati"(cuplate cu corpurile bactericide)	buc	3,00	147,90 0,00	443,70 0,00
75	pret de piata	Corp de iluminat de urgenta cu acumulator	buc	13,00	280,50 0,00	3 646,50 0,00
76	pret de piata	Corp de iluminat bactericid 30W	buc	3,00	280,50 0,00	841,50 0,00
77	pret de piata	Lampa led 18W	buc	22,00	59,16 0,00	1 301,52 0,00
78	pret de piata	Lampa bactericida 30W	buc	3,00	175,44 0,00	526,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			35 333,82
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			424,01
		<i>Total</i>				35 757,83
		<i>Tva</i>	20 %			7 151,56
		Total Utilaj Inclusiv salariu				42 909,39

		Total	Lei	183 502,25
		Total deviz:	183 502,25	
		Inclisiv salariu	27 127,53	

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)